

# 正味財産増減計算書

平成 29年 4月 1日から平成 30年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I、一般正味財産増減の部			
1、経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 運営基本収入	14,648,000	13,558,000	1,090,000
入会金収入	860,000	930,000	△ 70,000
正会員会費	13,284,000	12,100,000	1,184,000
賛助会員会費	504,000	528,000	△ 24,000
② 調査研究事業収入	43,009,948	53,626,090	△ 10,616,142
公益目的事業収入	16,919,316	16,081,858	837,458
収益事業収入	12,733,192	11,727,426	1,005,766
受託事業収入	13,357,440	25,816,806	△ 12,459,366
③ その他収入	1,887,714	322,639	1,565,075
寄付金収入振替額(指定正味財産より)	1,816,000	101,000	1,715,000
寄付金収入	0	0	0
雑収入	71,714	221,639	△ 149,925
経常収益計	59,545,662	67,506,729	△ 7,961,067
(2) 経常費用			
① 調査研究事業費	56,299,226	62,803,345	△ 6,504,119
給与費	7,458,710	7,329,549	129,161
法定福利費	618,597	623,853	△ 5,256
地代家賃	2,789,484	2,789,484	0
通信運搬費	864,437	897,501	△ 33,064
旅費交通費	3,739,023	13,670,989	△ 9,931,966
会 場 費	12,628,077	11,112,829	1,515,248
印刷製本費	4,489,718	3,730,618	759,100
原 稿 料	564,703	600,841	△ 36,138
会 議 費	5,644,144	4,114,294	1,529,850
退職引当金繰入	415,000	415,000	0
そ の 他	17,087,333	17,518,387	△ 431,054
② その他費用	271,230	756,570	△ 485,340
貸倒損失	0	78,000	△ 78,000
前期損益修正損	70,000	0	70,000
棚卸図書除却損	9,730	48,370	△ 38,640
事業税等	191,500	630,200	△ 438,700
経常費用計	56,570,456	63,559,915	△ 6,989,459
当期経常増減額	2,975,206	3,946,814	△ 971,608
当期一般正味財産増減額	2,975,206	3,946,814	△ 971,608
一般正味財産期首残高	24,441,374	20,494,560	3,946,814
一般正味財産期末残高	27,416,580	24,441,374	2,975,206
II、指定正味財産増減の部			
寄付金収入	1,148,000	779,000	369,000
一般正味財産への振替額	△ 1,816,000	△ 101,000	△ 1,715,000
当期指定正味財産増減額	△ 668,000	678,000	△ 1,346,000
指定正味財産期首残高	1,898,000	1,220,000	678,000
指定正味財産期末残高	1,230,000	1,898,000	△ 668,000
III 正味財産期末残高	28,646,580	26,339,374	2,307,206